lavadas e despolpadas em junho, 4.000 (quatro mil) em julho, 4.000 (quatro mil) são lavadas 

e despolpadas em agosto, 4.000 (quatro mil) são lavadas e despolpadas em setembro e 4.000 

(quatro mil) são lavadas e despolpadas em outubro sendo que são beneficiadas em 22 (vinte 

e dois) dias de cada mês mencionado, o que gera, portanto, 181 (cento e oitenta e um) sacas 

lavadas e despolpadas por dia de trabalho. Em termos de litros, as 181 sacas correspondem 

a 90.500 litros de café in natura. Em termos de toneladas, as 181 sacas correspondem a 

10,860 t. 

Em relação às culturas anuais (cereais), são cultivadas as lavouras de milho, sorgo e trigo, o